
Id: 84209688-AFB9-43FF-9BD0-BC641A4B1D63. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/106/12
RADY GMINY KOSTOMŁOTY

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach stanowiący załącznik do 
Uchwały Nr XII/92/99 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 23 listopada 1999 roku w ten sposób, że w § 1 dodaje 
się pkt. 9 i 10 w brzmieniu: 

„9) Ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. 
zm) i aktów prawnych wydawanych na jej podstawie. 

10) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 
149, poz. 887)  i aktów prawnych wydanych na jej podstawie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY 

JANINA GAWLIK



U Z A S A D N I E N I E 
 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr  180, poz. 
1493 z póź. zm.)  określa zakres zadań gminy.  
Zgodnie z art. 6 ust. 2 do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 
1. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 
2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 
szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 
wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie,  
3. zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,  
4. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych 
5. zapewnienie obsługi organizacyjno technicznej zespołu interdyscyplinarnego.  
   
Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz U Nr 
149, poz.887) określa zakres zadań gminy.  
Zgodnie z art. 176 cytowanej ustawy do zadań własnych gminy należy: 
1. opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny, 
2. tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystenta rodziny,  
3. tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, 
oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych przez: 
   a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 
dostępu do specjalistycznego poradnictwa 
   b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 
   c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci. 
4. finansowanie: 
   a) kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, 
   b) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 
   c) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych 
przez rodziny wspierające, 
5. współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, 
placówce opiekuńczo wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku proadopcyjnym, 
6. sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych 
7. prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka w rodzinie zagrożonej kryzysem lub 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego 
na terenie gminy, 
8. przekazywanie do biura informacji gospodarczej, informacji, o której mowa w art. 193 ust 
8. 
  
W związku z powierzeniem w/w zadań Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kostomłotach 
niezbędne jest podjęcie uchwały.  
 


	uchwała nr 106-zmiana statutu GOPS
	U Z A S A D N I E N I E

